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Biên Hoà, ngày       tháng      năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động 

của cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2022 

 
 

Để thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng (PCTN) theo 

Kế hoạch số 597/KH-UBND ngày 12/01/2022 của UBND thành phố Biên Hòa 

về công tác PCTN và thực hiện Chương trình hành động về PCTN trên địa bàn 

thành phố năm 2022, đồng thời kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý tham nhũng; 

Xét đề nghị của Thanh tra thành phố tại Công văn số 287/TTTP ngày 21/3/2022, 

UBND thành phố Biên Hòa ban hành Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện công 

khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố năm 

2022, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm đẩy mạnh việc thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động của 

cơ quan, đơn vị đảm bảo đúng quy định pháp luật, ngăn ngừa tham nhũng xảy 

ra. Tăng cường tính chủ động, tự giác trong việc công bố, công khai các thông 

tin trong hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị.  

Việc kiểm tra phải thực hiện nghiêm túc, nội dung thiết thực, có hiệu quả; 

tránh hình thức, chồng chéo. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra 

Kiểm tra việc thực hiện công khai, minh bạch về chính sách, pháp luật liên 

quan đến lĩnh vực bồi thường, hỗ trợ và tái định. 

2. Đối tượng và thời gian kiểm tra 

- Giao Thanh tra thành phố chủ trì, phối hợp cùng các đơn vị liên quan 

tham mưu UBND thành phố chọn 01 dự án để tổ chức kiểm tra. 

- Thời kỳ kiểm tra: Theo dự án triển khai. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Thanh tra thành phố tham mưu Chủ tịch UBND thành phố ra quyết 

định thành lập Đoàn/Tổ kiểm tra để tiến hành kiểm tra theo nội dung và đối 

tượng kiểm tra nêu trên. 

2. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thành phố và chủ tịch 
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UBND 30 phường, xã căn cứ vào Kế hoạch này và tình hình thực tế của cơ 

quan, đơn vị để xây dựng kế hoạch thực hiện tự kiểm tra về công khai, minh 

bạch trong hoạt động của cơ quan, đơn vị mình cho phù hợp nhằm kịp thời khắc 

phục những mặt hạn chế, xử lý vi phạm theo quy định. 

* Lưu ý:  

- Việc kiểm tra phải ban hành quyết định thành lập Tổ kiểm tra, lập biên 

bản kiểm tra, báo cáo kết quả kiểm tra và thông báo kết luận về kết quả kiểm tra, 

tiến hành xử lý theo thẩm quyền (nếu có sai phạm); thực hiện lưu giữ đầy đủ hồ 

sơ, tài liệu để minh chứng việc đã thực hiện. 

- Chậm nhất đến ngày 15/10/2022 có báo cáo tổng hợp kết quả các đợt 

kiểm tra trong năm 2022 về UBND thành phố (qua Thanh tra thành phố). 

3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố có trách nhiệm triển khai, 

hướng dẫn các trường học thuộc phạm vi quản lý thực hiện công tác tự kiểm tra 

công khai, minh bạch trong hoạt động nhà trường. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện công khai, minh bạch trong 

hoạt động cơ quan, đơn vị năm 2022; đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị 

thành phố và Chủ tịch UBND 30 phường, xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ 

quan, đơn vị mình xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh (b/c); 

- TT. Thành ủy (b/c); 

- TT. HĐND-UBND TP; 

- Chánh, các Phó Văn phòng TP; 

- Thanh tra thành phố (theo dõi); 

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố (thực hiện); 

- UBND 30 phường, xã (thực hiện); 

- Lưu: VT, THNC (Quang). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Nguyên 
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